STADTWERKE
BOCHUM

Preisblatt

Ersatzversorgung von Haushaltskunden Strom
glltig ab 1. Februar 2023 im Rahmen der Ersatzversorgung gemal3 § 38 EnWG

Die Stadtwerke Bochum GmbH liefert Strom nach ihren jeweils geltenden , Allgemeinen Bedingungen
fur die Ersatzversorgung von Haushaltskunden mit Elektrizitdt aus dem Niederspannungsnetz (StromGVV)"

zu folgenden Preisen:

STROMPREIS Nettopreis ' Endpreis?
ct/kWh 37,12 44,17
€/Monat 10,14 12,06
€/Monat 6,22 7,40
! Nettopreis = Die Bestandteile Ihres Strompreises und die tatséchlich einflieBenden Kostenbelastungen sind unten aufgefihrt
2 Endpreis = Nettopreis zuziglich der zurzeit glltigen Umsatzsteuer von 19 %
ERLAUTERUNG
zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatséchlich einflieBenden Kostenbelastungen Euro/lahr Cent/kWh
In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten (Mehrwertsteuer). Der allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) betragt:
121,61
37,12
In den Netto-Endpreis flieBen ein:
2,050
1,990
0,000
0,357
0,417
0,591
0,000
Als Entgelte des Netzbetreibers flieBen ein:
6,840
60,00
12,32
0,00

Die Zusammensetzung unserer aktuellen Stromlieferung bieten wir
lhnen unter www.stadtwerke-bochum.de.

Stand: 01/2023





